UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2022
V/v triển khai, thực hiện Khung

giám sát, đánh giá thực hiện

Chiến lược quốc gia phòng,

chống thiên tai.

K nh g i:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 31/QGPCTT ngày 19/5/2022 của Ban Chỉ đạo quốc

gia về phòng, chống thiên tai về việc triển khai, thực hiện Khung giám sát, đánh

giá thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai; trên cơ sở nội dung báo

cáo, đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 2202/SNN&PTNT-TL

ngày 08/6/2022, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn nêu trên:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Chiến lược và

Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 09/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; trong đó, chú trọng các

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm của Kế hoạch.

2. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai Khung

giám sát, đánh giá thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống thiên tai đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2050; đặc biệt là bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu giám sát.

Phân công cụ thể trách nhiệm thực hiện cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

3. Tổ chức giám sát, đánh giá việc thực hiện Chiến lược định kỳ hàng năm,

5 năm và tổng kết 10 năm theo các nội dung quy định tại Khung giám sát, đánh

giá Chiến lược; phản ánh đầy đủ những nội dung đạt được và những vấn đề còn

tồn tại trong việc thực hiện Chiến lược. Báo cáo giám sát, đánh giá g i về Sở

Nông nghiệp và PTNT trước ngày 01/12 hàng năm đối với báo cáo định kỳ hàng

năm; trước ngày 15/11/2025 đối với báo cáo sơ kết 5 năm và trước ngày

15/10/2030 đối với báo cáo tổng kết thực hiện Chiến lược. Giao Sở Nông nghiệp

và PTNT hướng dẫn, đôn đốc các địa phương, đơn vị thực hiện, đồng thời tổng

hợp, tham mưu cho UBND tỉnh báo cáo Ban Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống

thiên tai kết quả thực hiện hàng năm, 5 năm và tổng kết 10 năm thực hiện Chiến

lược trên địa bàn tỉnh.

2

4. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng m c, các

địa phương, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Yêu cầu các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố và các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo QG về PCTT;                    (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T17:15:35+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-17T06:21:34+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-17T06:21:44+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-17T08:00:05+0700